CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA O TESTE ESCRITO E PARA O TESTE DIDÁTICO

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

          O Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais, divulga a Convocação de candidatos para o Teste Escrito e para o
Teste Didático do Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário nº 005-SSMR/5, de 24 de junho de 2022, conforme abaixo discriminado:

1. Teste Escrito: ocorrerá dia 19 de setembro de 2022. A entrada dos candidatos deverá ocorrer entre 13:00h e 13:30h (horário de Brasília). O fechamento dos
portões será às 13:30h (horário de Brasília), devendo o candidato comparecer ao Colégio Militar de Curitiba, situado na Praça Conselheiro Thomás Coelho, 1 -
Tarumã, Curitiba/PR. O término do Teste está previsto para 17:30h (horário de Brasília).

      1.1. O candidato convocado para o Teste Escrito deverá comparecer portando seu documento de identificação com foto, uma caneta esferográfica azul ou
preta, lápis e borracha.

      1.2. Durante a realização do Teste Escrito, não será admitida qualquer espécie de consulta ou comunicação entre os candidatos ou com outras pessoas não
autorizadas.

2. Sorteio do ponto para o Teste Didático: Ocorrerá dia 19 de setembro de 2022, com início às 13:50h e término às 14:20h (horário de Brasília).

3. Teste Didático: data e hora a serem definidos após o sorteio do ponto. Somente para os candidatos APTOS no Teste Escrito.

4. O candidato militar da ativa, ao chegar ao local do evento, com ou sem apoio de viatura, deverá se dirigir à equipe que estará fazendo a recepção dos
candidatos na entrada da Organização Militar, sob pena de ser considerado faltoso e desclassificado do processo seletivo.

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA O TESTE ESCRITO

- Área de Interesse : MAGISTÉRIO - LICENCIATURA EM ARTE

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato

1 LUCAS MONTEIRO CASSILHA

2 JULIA PEREIRA DE SOUZA

3 RICHERDSON ROBSON DE SOUZA OLIVEIRA

4 SIMONE WOYTECKEN DE CARVALHO

5 ERICK DUTKA DE OLIVEIRA

6 ALTHIERES ADEMAR CARVALHO

7 AUGUSTO MATEUS SANTOS

8 LUCAS HOFFMANN HASS

9 DOUGLLAS CORREA LOPES

10 LUCIANA DO ROCIO RAMOS

11 ANDREA LAYSSA DE OLIVEIRA AFONSO

12 FRANCISCO WAGNER RIBEIRO CABRAL JÚNIOR

13 DANILO DE JESUS MARCONDES DE ALMEIDA

14 PATRÍCIA GLOVACKI

15 HOZANA MARIA RAMALHO BEZERRA CORREIA

16 SARA CRISTINA DA COSTA

17 TASSIANE FIGUEIREDO DOS SANTOS

18 ANA GABRIELA BRITO CAVALCANTE

19 AMÁBILE MENEZES TOLIO

20 JOAO VITOR TURCHETTI BASSETO

- Área de Interesse : MAGISTÉRIO - LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato

1 ANA ELISA GUGINSKI CARON

2 KETLIN ADRIANA TIVES RIBEIRO

3 DANIELE REGINE DOMINGUES LEANDRO DE SA DE SOUZA

4 CAMILA JUSTINO DE OLIVEIRA BARBETA

5 FERNANDO LUIS BARBOSA MARTINS

6 WAGNER JOSÉ NOGUEIRA

7 RUBIA ALINE ZIMERMANN

8 FABRILA MACIEL MACEDO RICK

9 DANIEL RODRIGO DA SILVA RIBEIRO

10 GESIELE DA SILVA PONTES

11 MATHEUS FERRER FERREIRA

12 ANA CLARA DE LIMA ALVES

13 FELIPE LUIZ CUSTODIO

14 LETÍCIA CORRÊA VAZ

15 ALYSSON RAFAEL RIBEIRO DE PONTES

16 JHONATAN DA SILVA FONSECA

- Área de Interesse : MAGISTÉRIO - LICENCIATURA EM FILOSOFIA

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato

1 LEONARDO NUNES CAMARGO

2 NANCY NUNES DE SOUZA

3 OZEIAS DE FREITAS RODRIGUES

4 LEONARDO EDI IGNÁCIO

5 JONAS FACCIN

6 FELIPE ALVES DA SILVA

7 CARLOS ALBERTO LACH JUNIOR

8 DIEGO ROBERTO NEVES TAVARES

9 MARCUS VINICIUS SANTOS MENDES

10 CARLOS FELIPE FAGUNDES MUNHOZ

11 ROBSON RIBEIRO LEPECO

12 JUAN PATRICK LUIZ

13 JEFFERSON DO NASCIMENTO MUNIZ

14 EMERSON TIAGO JATI NAVARRO

15 BRUNO SANTOS CARDOSO

16 MARCELA FONTES ZDEBSKY

17 LUANA APARECIDA FONTANA FERREIRA

18 MATHEUS CESCHIN BECKER

- Área de Interesse : MAGISTÉRIO - LICENCIATURA EM LETRAS (PORTUGUÊS)

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato

1 ANDRÉ WILLIAM ALVES DE ASSIS

2 BRUNA TEIXEIRA CORREA

3 FLAVIA DE ARAUJO COSTA

4 FABIO MICENE

5 ALESSANDRA APARECIDA DOS SANTOS

6 ELINE VANIA SCHNEMANN DZIEVIESKI SEIXAS

7 JHENIFFER CAMILA PIZZA

8 JÉSSICA KLIMACZEWSKI

9 EUNICE DE ALMEIDA SANTOS

10 JULIANA AMBIRES RAMÍREZ

11 AIRCLEUDES BATISTA DE LIMA

12 EMANUELLE KALINY RODRIGUES

13 GLÁUCIA ELISA ZINANI RODRIGUES

14 ELANE DO NASCIMENTO BRELAZ DE LIMA

15 ANGÉLICA BOSSA ALEIXO

16 TAYNARA MALAQUIAS WYDYSZ

17 NABIH MIKAELY BARBOSA MAGALHAES RIBEIRO

18 TASSIANE CORRÊA FONTOURA

19 FERNANDA FERREIRA GODOI

20 MAYARA DO ROCIO LIMA GASPAR

- Área de Interesse : MAGISTÉRIO - LICENCIATURA EM LETRAS (PORTUGUÊS) COM HABILITAÇÃO EM INGLÊS

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato

1 VANESSA CAMPANHIN DIAS

2 JÉSSICA ARAÚJO MACHADO MORO

3 SUELEN MILHOMES DA COSTA

4 FILIPE TALON MENDES

5 HELOISE FERNANDA MACHADO KÜNTZER

6 FERNANDO RIBEIRO DA SILVA

7 ANA CAROLINA OLIVEIRA DE SOUZA BRUM PIRANI

8 BEATRIZ SCHEIFFER GABRE

9 RAFAEL VARELA DE SOUSA

10 CAROLINA PORTES DA SILVA

11 AMANDA BELARDO DA SILVA

12 ANDRÉ DE OLIVEIRA SABINO

13 TANISE MONTEIRO FREY

14 TIAGO VINICIUS CONEGLIAN

15 EDUARDO CORDEIRO DOS SANTOS

16 EDDIE ILIE CORREIA DOS SANTOS

- Área de Interesse : MAGISTÉRIO - LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato

1 MÁRCIO ALEXANDRO MACIEL DE ANUNCIAÇÃO

2 MARCOS VINICIUS MESSINO GODOI

3 HOLISSES BELLON

4 CÍNTIA TEIXEIRA PRÉVE

5 ROBERTO AGUILAR DE SOUZA JUNIOR

6 FABIO JARDIM DE ALMEIDA

7 EMILLY GONZALES JOLANDEK

8 LUCIA YUKIE SHIMASAKI BARTNIAK

9 HEROS MORANT VIEIRA GONÇALVES PEREIRA

10 CAMILA ISOTON

11 RONE CALISCTIL

12 DOUGLAS GONÇALVES MOÇATO

13 TIAGO LUIZ FERRAZZA

14 GEORGENY CLEYTON RIOS

15 DEBORA CRISTINA OLIVEIRA DE LIMA

16 ALISSON BARREIRA DOS REIS

17 DIEGO JOSÉ DA SILVA GUIMARÃES

18 EMERSON ASSIS FREITAS COUTINHO

19 PATRIK BORGES DE MIRANDA

20 MARCOS VINICIUS DOS SANTOS PAES

- Área de Interesse : MAGISTÉRIO - LICENCIATURA EM QUÍMICA

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato

1 DENIZE MARIA HOFFMEISTER

2 LUANA PIRES VIDA LEAL

3 DAIANE SKUPIN DA SILVA

4 ELISIANE MARIA BERTON

5 GLAUCIO RÉGIS NAGURNIAK

6 ADENISÍA DE ALMEIDA PIOVESAN

7 CHARLES CARVALHO

8 GISLAINE CRISTINA DOS SANTOS FIDENCIO

9 DANIEL ARUJO GONÇALVES

10 FABIANE DOS SANTOS CARLOS

11 GESIELE DA SILVA PONTES

12 JHONNY ARAUJO DE AGUIAR

13 KATLYN BAZOLI DOS SANTOS

14 MURILO RICARDO SIGAL CARRIÇO

15 FRANKLIN ROBERTO DE SOUZA AMORIM

16 GUSTAVO GIORGIS SANTOS

17 JOÃO PAULO PEREIRA BERNARDO

18 ANDRE LUIS NEVES DOS SANTOS

19 ERICKS PIMENTEL DE OLIVEIRA

20 CAROLINE RAPHAELA DYBAS

- Área de Interesse : MAGISTÉRIO - PEDAGOGIA

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato

1 FABIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA GLIZT

2 ANA PAULA NEVES LOPES

3 MIRIANA PEREIRA DE SOUZA GARCIA

4 STEPHANY ALVES COLLARES

5 NAIR FLOR

6 RENATA BARROS GARCIA MEDEIROS

7 ALINE DA COSTA OLIVEIRA CAVALCANTE

8 BRUNA HELOIZA KACHAROWSKI PEREIRA CASTANHO

9 DENIZE MARIA HOFFMEISTER

10 JOSÉLIA DA SILVA CANDIDO

11 DANIEL RODRIGO DA SILVA RIBEIRO

12 PAULA MARCÉLIA ARAZÃO FREIRE CASTILHO

13 MAYARA DE FATIMA VASCONCELLOS

14 RAQUEL PADYLHA BASTOS

15 JESSICA MARTINS DA FONTOURA

16 ELINE VANIA SCHNEMANN DZIEVIESKI SEIXAS

17 JACILTON ABDIAS DA CRUZ

18 MATEUS MARTINS VIUDES

19 RAQUEL CASTRO CLETO

20 GRAZIELE APARECIDA CORREA RIBEIRO

Curitiba, 06 de setembro de 2022.

PAULO HENRIQUE MAIER – Cel R1
Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar

	crvGuarnicao